РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля 2018 № 295

О решении «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 20.02.2009 № 275 «О порядке принятия и осуществления органами местного самоуправления Мценского района отдельных государственных полномочий Орловской области в сфере опеки и попечительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Орловской области от 06.12.2007 № 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства», Уставом Мценского района Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 20.02.2009 № 275 «О порядке принятия и осуществления органами местного самоуправления Мценского района отдельных государственных полномочий Орловской области в сфере опеки и попечительства».

2. Направить принятое решение главе Мценского района для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по вопросам социальной политики Мценского районного Совета народных депутатов.
Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                             Н. М. Сорокина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 20.02.2009 № 275 «О порядке принятия и осуществления органами местного самоуправления Мценского района отдельных государственных полномочий Орловской области в сфере опеки и попечительства»

Принято Мценским районным Советом народных депутатов 16 февраля 2018 г.
1.  Внести в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 20.02.2009 № 275 «О порядке принятия и осуществления органами местного самоуправления Мценского района отдельных государственных полномочий Орловской области в сфере опеки и попечительства» следующие изменения:

1)  в части 2.1 статьи 2 слова «глава администрации Мценского района:» заменить словами «глава Мценского района:»;

2) абзац третий части 2.2 статьи 2 исключить;

3) часть 2.3 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- утверждает муниципальные программы в сфере опеки и попечительства;»;

 4) статью 3 дополнить частью 3.2 следующего содержания:
«3.2 Непосредственную реализацию принятых государственных полномочий в сфере опеки и попечительства осуществляет отдел общего образования администрации Мценского района, выполняющий функции органа опеки и попечительства.»;

5) статью 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок подготовки отчетности об исполнении принятых отдельных государственных полномочий

5.1 Отдел общего образования администрации Мценского района представляет ежеквартальный (соответственно не позднее 15 апреля, 15 июля, 15 октября текущего года, 15 января года, следующего за отчетным) и ежегодный (не позднее 15 января года, следующего за отчетным) отчеты о реализации переданных государственных полномочий - в орган исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, осуществляющий функции по выработке региональной политики, нормативного правового регулирования, а также правоприменительные функции и функции по контролю (надзору) в сферах социальной защиты населения и социального обслуживания граждан, опеки и попечительства Орловской области.
5.2 Финансовый отдел администрации Мценского района представляет отчет о расходовании предоставленных субвенций бюджету Мценского района из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в срок не позднее 15 января года, следующего за отчетным, - в орган исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, осуществляющий функции по выработке региональной политики, нормативно-правового регулирования, правоприменительные функции в сфере бюджетной политики, а также осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

	Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов

____________ Н. М. Сорокина
	      Глава Мценского района

      ___________И. А. Грачев

                                  г. Мценск                                                                                             16 Февраля 2018 г.  № 190